
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
14.11.2022                                                                                                           № 21-3 
                                                                      с. Лебедино 

 

Об оплате труда специалиста  ВУС  Лебединского сельсовета Табунского 

района Алтайского края 
 

 

 

     В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, 

распоряжением Правительства Алтайского края от 30.09.2022 № 358, 

постановляю: 

1. Увеличить с 01.10.2022 года на 1,04 процента оплату труда специалиста ВУС  

администрации Лебединского сельсовета Табунского района Алтайского края. 

2. Утвердить Положение об оплате труда специалиста военно-учетного стола 

администрации Лебединского сельсовета Табунского района Алтайского края 

(прилагается). 

3. Локальными нормативными актами администрации сельсовета могут 

применяться другие виды поощрений, доплат и надбавок, в пределах 

утвержденного фонда оплаты труда. 

4. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации Лебединского сельсовета от 15.11.2021 №30 «Об 

оплате труда специалиста ВУС администрации Лебединского сельсовета 

Табунского района Алтайского края»; 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

в правоотношения, возникшие с 01.10.2022 года. 

 

 

7. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета:                                                    В.Д. Мозер 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                 постановлением администрации 

                                                                                 Лебединского сельсовета 

                                                                                  от 14.11.2022 № 25 

 

                                                        ПОЛОЖЕНИЕ 

об оплате труда специалиста военно-учетного стола администрации Лебединского 

сельсовета Табунского района Алтайского края 

 

1. Размер оклада специалиста устанавливается в соответствии с должностным 

окладом работника администрации Лебединского сельсовета Табунского района 

Алтайского края  - 519 руб. ,что составляет 0,2.ст 

 

Специалисту военно-учетного стола производить доплату до минимального 

размера оплаты труда, согласно штатного расписания. 

 

2. Надбавки и дополнительные выплаты: 

2.1. К денежному содержанию муниципального служащего устанавливается 

районный коэффициент. 

 

3. При планировании фонда оплаты труда учитывать применение к заработной 

плате районного коэффициента в соответствии с действующим 

законодательством 

 

 

Глава сельсовета                                                  В.Д. Мозер 

 


